平成 30年 10月１日

各      位

会 社 名  三井松島ホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長   天野  常雄

（コード番号 1518  東証第１部 福証）
問合せ先   常務執行役員 経営企画部長

 吉岡  泰士
（TEL．092－771－2468）

会社分割による持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 5 月 11 日開催の取締役会において承認された新設分割計画に基づき、平成 30

年 10 月１日をもって当社の完全子会社として「三井松島産業株式会社」を新設し、当社の石炭販売事業

を承継させ、同日をもって当社の商号を「三井松島ホールディングス株式会社」に変更し、持株会社体制

への移行が完了いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、体制移行後の上場会社は持株会社である当社「三井松島ホールディングス株式会社」（証券コー

ド：1518）となります。当社は、持株会社体制への移行により、グループ全体の経営戦略立案、経営資源

の最適配分、ガバナンスの強化に取り組み、企業価値の最大化を目指してまいります。

記

１. 三井松島ホールディングス株式会社の概要

（1）商号 三井松島ホールディングス株式会社

（2）所在地 福岡県福岡市中央区大手門 1丁目 1番 12号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 串間 新一郎

代表取締役社長 天野 常雄

（4）事業内容 持株会社

（5）資本金 8,571百万円

（6）決算期 ３月 31日

２. 三井松島産業株式会社の概要

（1）商号 三井松島産業株式会社

（2）所在地 東京都品川区東品川４丁目 12番６号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 天野 常雄

代表取締役社長 小栁 慎司

（4）事業内容 1.石炭、石油その他鉱物原燃料の採掘、加工、仕入、販売及び鉱産物加

工品の仕入、販売

2.鉱山・建設・工作・運搬用機械その他一般産業機械、精密機器、電気機

器、計量機器、工具類、車両、船舶の製造、修理、仕入、販売、賃貸

3.鉱物資源の開発及びこれに関する調査、研究、設備設計、技術指導、

施工、監理各種資源の調査、評価、開発計画及び開発に関する設計、

工事監理

4.前記 1号、2号に関連する問屋業、代理業、輸出入業

5.前各号に附帯関連する事業

（5）資本金 100百万円

（6）決算期 ３月 31日

以  上